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I anledning af, at Indenrigsministeriet i cirkulære af 9de Juli d. A. havee krævet indberetning
om, hvorledes Brændevins-afgiften i Købstaden og paa landet skulde fastsættes af
vedkommende kommunale Myndigheder for tre-aaret 1898 - 1900, nedsatte Byraadet i
mødet den 26de f. M. et af Formanden, Bertelsen og Mailand Hansen bestaaende Udvalg
til at fremkomme med forslag i saa henseend.

I den mellemliggende tid er der om denne sag indkommet tvende andragender, nemlig
under 30te f. M. fra Aarhus Handelsforening af 1887, hvori samme paa Detailhandlernes
vegne anholder om, at afgiften ikke maa blive forhøjet, og under 31te f. N. fra Aarhus
Beværterforening om, at den for beværtning med og udskænkning af brændevin nu
bestaaende afgift maa blive nedsat.

Disse tvende andragender forelaa til behandling sammen med saalydende indstilling fra
fornævnte Udvalg af 20de d. M.:
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"Udvalget anbefaler, at afgiften fastsættes for Gæstgivere til...........................................400
Kr.

Brændevins-handel....................................75 Kr.

Høkere saavel som andre, hvem udskænkning af brændevin er tilladt uden at have
siddende gæster, til................................................................50 Kr.

Man henviser til den i Ministerial-tidende 1895 B Side 46 indførte fortegnelse over
brændevins-afgiftens størrelse i de forskellige kommuner."

Efter at have drøftet sagen, formente Byraadet ikke at kunne tiltræde Udvalgets forslag,
hvorimod man besluttede i det kommende tre-aar at blive ved de nuværende takster, der
ere fastsatte mødet den 23de August 1894 til følgende aarlige beløb:

1. af Gæstgiveri til........................................300 Kr.

2. af Brændevins-udskænkning til................100 Kr.

3. af Høkere og andre, hvem udskænkning af brændevin maatte være tilladt uden at have
siddende gæster, til........................................................50 Kr.
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